
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano II | Edição nº 304

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
5/

08
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:2
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
5b

1-
81

2f
-8

4c
8-

a3
26

-5
6



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 3 .......................................................................................................................................................... 

Aviso de Licitação 3 ............................................................................................................................................................... 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
5/

08
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:2
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
5b

1-
81

2f
-8

4c
8-

a3
26

-5
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano II | Edição nº 304 | Página 3 de 3

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 132/2025, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

“DESIGNA  OUVIDOR  GERAL
DO  MUNICÍPIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE RIFAINA, Estado de
São Paulo,no uso das atribuições legais e,

Considerando a  Lei  Municipal  nº  1.951  de  09  de
setembro de 2020, que dispõe sobre a criação da Ouvidoria
Geral do Município,

RESOLVE:
Art. 1º.  Fica designada a Sra. GABRIELA PEREIRA

TELES DE SOUZA, servidora pública municipal, ocupante
do  cargo  de  Auxiliar  de  Serviços  Técnicos  Municipais,
portadora do RG nº 42.233.031-0 e do CPF: ***628938**,
para  exercer  a  função  de  OUVIDORA  GERAL  DO
MUNICÍPIO.

Art. 2º. A função de Ouvidor Geral do Município será
exercida por 2 (dois) anos, podendo ser reconduzido por
igual período, conforme art. 5º da Lei Municipal nº 1.951 de
09 de setembro de 2020;

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial a Portaria n° 95/2025, de 09 de maio de 2025, que
designou a Sra. Beatriz Bertoncini do Nascimento, servidora
pública municipal,  por  pedido próprio  de exoneração da
função.

Rifaina, 22 de agosto de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO: 50/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO

PARCELADO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E  DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO: Das 17h do dia 25/08/2025 às 08:30 do dia
08/09/2025

ABERTURA  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Das
08h30 do dia 08/09/2025às 09:30 do dia 08/09/2025

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30
do dia 08/09/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

Rifaina,22 de agosto de 2025
Wilson Alves Da Silva Júnior
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO: 60/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  TÉCNICA  PARA
PLANEJAMENTO,  ORGANIZAÇÃO  E  EXECUÇÃO  DE
CONCURSO  PÚBLICO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
RIFAINA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E  DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Das 17h do dia 25/08/2025 às 08:30 do dia
05/09/2025

ABERTURA  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Das
08h30 do dia 05/09/2025às 09:30 do dia 05/09/2025

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30
do dia 05/09/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos
i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

Rifaina,22 de agosto de 2025
Wilson Alves Da Silva Júnior
Prefeito Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
5/

08
/2

02
5 

às
 1

6:
47

:2
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
5b

1-
81

2f
-8

4c
8-

a3
26

-5
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: c5b1-812f-84c8-a326-56

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 304, ano II, veiculado em 25 de agosto de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 25/08/2025 às 16:47:23 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/c5b1-812f-84c8-a326-56


